ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NÔI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ

Số:             /CTSV

V/v thực hiện khảo sát việc làm sinh viên sau tốt nghiệp đối với cựu sinh viên tốt nghiệp các đợt xét năm 2024
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng             năm 2025

	   Kính gửi:
	- Ban chủ nhiệm các Khoa/Viện;

- Các anh/chị cựu sinh viên tốt nghiệp các đợt xét năm 2024.

Thực hiện theo công văn số 4889/ĐHQGHN-ĐT&CTSV ngày 16 tháng 9 năm 2025 của Đại học Quốc gia Hà Nội về việc khảo sát, công khai và báo cáo tình hình việc làm của sinh viên tốt nghiệp năm 2024 (thực hiện năm 2025), để hoàn thiện việc Khảo sát tình hình việc làm của sinh viên theo yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo đồng thời có thông tin đầy đủ làm cơ sở cải thiện công tác quản lý, hỗ trợ sinh viên, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo đáp ứng đổi mới giáo dục trong giai đoạn hiện nay, Trường Đại học Công nghệ - ĐHQGHN thực hiện khảo sát việc làm sinh viên sau tốt nghiệp các đợt xét năm 2024 với nội dung, kế hoạch như sau:
1. Mục đích khảo sát:

Nhằm thu thập thông tin khách quan về sản phẩm đào tạo của Nhà trường, giúp Nhà trường có căn cứ để điều chỉnh trong công tác quản lý, hỗ trợ sinh viên sao cho có lợi nhất cho sinh viên và phù hợp với yêu cầu xã hội.
2. Hình thức khảo sát:

a) Trực tuyến qua link:
https://vieclam.uet.vnu.edu.vn/khao-sat-sinh-vien-nsi4805
Nhập MSSV vào ô “từ khóa”, ấn “tìm kiếm”, kích vào đường link khảo sát tương ứng, nhập mật khẩu (123456) và thực hiện khảo sát

b) Đường link khảo sát đã được gửi vào địa chỉ Email mà Nhà trường cấp cho người học từ đầu khóa học, người học kích vào đó để thực hiện khảo sát (không cần mật khẩu)

c) Qua điện thoại: 088.624.1976 (Hotline phòng CTSV)
Nội dung bảng câu hỏi khảo sát trong file đính kèm(đính kèm Bảng câu hỏi khảo sát)
3. Thời gian hoàn thiện: 25/10/2025
Kính đề nghị Ban chủ nhiệm các Khoa/Viện hỗ trợ đăng thông báo này trên website cuả Khoa/Viện, đồng thời đôn đốc, nhắc nhở cựu sinh viên nghiêm túc thực hiện khảo sát.
Trân trọng thông báo./.

	Nơi nhận:

-Như kính gửi;
-Lưu: VT, CTSV, NTH.02.
	TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

Bùi Trung Ninh

	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ LỤC

BẢNG CÂU HỎI KHẢO SÁT TÌNH HÌNH VIỆC LÀM

I.THÔNG TIN CÁ NHÂN

Mã sinh viên: ..................................................................................................................

Họ và tên: .......................................................................................................................

Ngày sinh: .......................................................................................................................

Giới tính:
Nam

Nữ

Số CMT/CCCD:  .............................................................................................................

Ngành học (tích dấu “x” vào ô tương ứng):

Khoa học máy tính

Công nghệ thông tin

Hệ thống thông tin

Kỹ thuật máy tính

Cơ kỹ thuật

Công nghệ kỹ thuật cơ điện tử

Vật lý kỹ thuật

Mạng máy tính và truyền thông dữ liệu

Kỹ thuật điều khiển và tự động hoá

Công nghệ kỹ thuật xây dựng

Công nghệ nông nghiệp

Công nghệ kỹ thuật điện tử - viễn thông

Công nghệ hàng không vũ trụ

Kỹ thuật năng lượng

Kỹ thuật Robot
Số điện thoại: .............................................................................................................

Địa chỉ:  .........................................................................................................................

Email: ...........................................................................................................................
II. NỘI DUNG

Câu 1. Hãy cho biết tình trạng việc làm của anh/chị (tích dấu “x” vào ô tương ứng):
Có việc làm (đúng ngành đào tạo)

Có việc làm (liên quan đến ngành đào tạo)

Có việc làm (không liên quan đến ngành đào tạo)

Đang tiếp tục học nâng cao

Chưa có việc làm

Đã có việc làm nhưng hiện tại đang thất nghiệp

Câu 2. Khu vực việc làm hiện tại của anh/chị (tích dấu “x” vào ô tương ứng):
Khu vực Nhà Nước

Khu vực tư nhân

Có yếu tố nước ngoài (liên doanh nước ngoài)

Tự tạo việc làm

Không (với người chưa có việc làm)

Câu 3. Nơi làm việc (tỉnh/thành phố):
 ....................................................................................................................................
Câu 4. Tên công ty đang làm việc (ghi "Không" nếu chưa có việc làm hoặc đang thất nghiệp; Nếu đang đi học nâng cao thì ghi tên Trường theo học):

 ....................................................................................................................................
Câu 5. Anh/chị hãy cho biết vị trí công việc hiện tại của mình (nhân viên, trưởng nhóm, trưởng phòng...):

 ....................................................................................................................................
Câu 6. Anh/chị hãy cho biết mức lương hiện tại (tích dấu “x” vào ô tương ứng):

< 5 triệu đồng

5-10 triệu đồng

10-15 triệu đồng

15-20 triệu đồng

> 20 triệu đồng
>50 triệu đồng

Không (với người chưa có việc làm)

Câu 7. Anh/chị hãy cho biết mức độ đáp ứng của kiến thức, kỹ năng được đào tạo tại Trường với công việc hiện tại (tích dấu “x” vào ô tương ứng):
Đáp ứng một phần

Hoàn toàn đáp ứng

Câu 8. Nếu được chọn rèn luyện một kỹ năng, năng lực nào đó trong thời gian học đại học nhằm phục vụ công việc thì anh/chị sẽ chọn kỹ năng nào?

...............................................................................................................................................
Câu 9. Anh/chị có nhu cầu học tập nâng cao tại Trường không? (tích dấu “x” vào ô tương ứng)

Có

Không
Câu 10: Hình thức tuyển dụng vào làm việc (xét tuyển, thi tuyển, phỏng vấn...;ghi “không” nếu tự tạo việc làm):
...............................................................................................................................................

Câu 11: Ngày, tháng, năm tuyển dụng:

...............................................................................................................................................

Câu 12: Nếu tự thành lập công ty/doanh nghiệp thì ghi quy mô nhân sự, thời gian thành lập:

..............................................................................................................................................

Câu 13. Anh/chị có ý kiến phản hồi, góp ý với Nhà trường không?

...............................................................................................................................................
Trân trọng cảm ơn!